

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata wynosi we Lwowie:
Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł.
50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do
domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

Głoszenia przyjmują we Lwowie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, plac
Mariacki L 6 i 7 i Biuro dziennikowe Ludwika
Płonna ulica Karola Ludwika L 9.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.
Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Nowa ustawa podatkowa.

Ze względów socjalno-politycznych potrącić
dalej można uiszczane premje asekuracyjne na
wypadek śmierci lub dożycia podatnika, wzglę-
dnie także jego żony i dzieci, o ile premja nie
przekracza rocznej kwoty 100, względnie 200 zł.

wiedniości ich może być oznaczoną orzeczeniem
znawców.
Jako dochód z budynków przedstawia
się czysty, rzeczywiste osiągnięty czynsz najmu,

storka o „związku tradycyjnym” Francji i Pol-
ski była tylko legendą, cokolwiekby powie
szalony przestępca, który dokonał zamachu trze-
ciego czerwca. „Związek” ten istniał tylko mię-
dy dwoma panującymi domami i Francja nie
wyciągnęła stąd żadnej korzyści.

Przytem od pioruna zapaliły się budynki dwor-
skie w Olaszynie ad Rzędzianowice, w płomie-
niach których zginęło 2 ludzi a oprócz tego
6 sztuk bydła.
Kozowa 6. lipca. (Straż pożarna. — Orgie
nocne. — Dojazd do kolei). Za inicjatywą rady
gminnej, a właściwie naczelnika tutejszej gminy
zawiązała się tu straż pożarna ochotni-
cza, która wobec częstych pożarów zdarzają-
cych się w naszym miasteczku, podczas których
brak zupełnie ratunku, jest konieczną. Oby tylko
zgoda, o którą zwykle w małych miasteczkach tak
trudno, do pomyslnych wyników doprowadziła. —
„Szczęść Boże”!

puszczenie pociągu ze stacji, dopóki — do-
póki stosunki atmosferyczne nie ukształtują się
korzystnie, albo dopóki z przestrzeni nie otrzy-
mano wiadomości, że tor nadaje się do jazdy.
Chociażby objazd dla zrekonstruowania
toru z maszyną pociągu nie był uznany za koni-
ieczny, to przecież należy przynajmniej prowa-
dzącemu maszynę polecić, na przestrzeni, która
dla jazdy uważa się za niebezpieczną, jak
największą ostrożność i baczność na sygnały
budników, oraz zastosowanie mniejszej szyb-
kości.
Owóż do tego przepisu w Kolumyji się nie
zastosowano i to jedynie było przyczyną kata-
strofy. Do tego twierdzenia uprawnia nas tak-
że wydany przez dyrektora krakowskiej dyre-
kcji kolejowej cyrkularz l. 29.456, który brzmi:

Perfidja „Świeta.”

Zdawaćby się mogło, że przebrzmiała już
echa zamachu na prezydenta Faure'a i że chyba
nikt nie odważy się bić kapitału politycznego z
głupich koncepcji jakiegoś półwiaręta. Badania
policyjne stwierdziły przecież, że zamach naj-
prawdopodobnie jest tylko niefortunną, obli-
czoną na sensację sztuczką półgłówków, którym
ni chodziło o zamordowanie prezydenta Fran-
cji, lecz raczej o prostą uliczniczkową awanturę
i o przerażenie Paryża. Historia najwspanialszej
doby ma sporo podobnych „zamachów”, a przypomi-
na tu tylko warjackie dociepwy, urządzone w
rozmaitych miastach bezpośrednio po strasnym
zamachu dynamitowym na jedną z kawiarni pa-
ryskich. Toż w sieniach domów znajdowano
nierzaj tajemnicze puszkiblanzane, a gdy policja
otworzyła je z wielką ostrożnością, wypa-
dały z wnętrza buteleczki z wódką „dla pokrę-
pienia prażeraznych.”

W końcu artykułu nadmieniamy „Świeta”, że za-
mach był wymierzony jednocześnie przeciwko
Rosji i Francji, mając na celu przeszkodzić za-
mierzonej podróży Feliksa Faure'a do Peters-
burga. (!!!)
Tłomaczyć chyba nie potrzebujemy, jaką
jest tendencja całej powyższej historyczno-pol-
itycznej dysertacji. Jest ona typowym objawem
tych dążeń antipolskich, których rozsądkiem
stała się od pewnego czasu redakcja „Świeta”,
a mianowicie od chwili, gdy na wyznach rza-
dowych pojawiły się pewne symptomy „nowego
kursu” (?) w traktowaniu ludności polskiej.
Każdy objaw humanitarny w polityce rządu
jest dla redakcji „Świeta” tem, czem chustka czer-
wona w arenie hiszpańskiej, i nie ma prawie
numeru, w którymby organ p. Komarowa nie
manifestował w mniej lub więcej jaskrawych
barwach kierunku opozycyjnego. Przypominamy
tylko artykuły o pomniku Mickiewicza, o któ-
rych niedawno pisaliśmy.

Katastrofa pod Kolumyją.

Za czerniowiecką gazetą polską doniesiliśmy
onegdaj, iż pani Zeilerowa opowiadała, że gdy
leżała chora u ks. Puzyny przybyli do niej dwaj
jacyś panowie i żądali od niej, aby oświadczyła,
czy domaga się jakiego odszkodowania od kolei,
czy też się zrzeka wszelkich pretensyj i kazali
jej podpisać odpowiedni dokument, mocą któ-
rego p. Zeilerowa miała się zrzec wszelkich od
kolei pretensyj.
Owóż w sprawie tej otrzymujemy od stani-
slawowskiej dyrekcji kolejowej następujące
pismo:
„Wiadomość, jakoby delegaci kolei po katar-
strofie pod Kolumyją zgłosili się do pani Zei-
lerowej i ją zmusili do podpisania oświadczenia,
iż ona zrzeka się praw do kolei o odszkodowa-
nie, jest w całości wraz z podanymi szczegó-
łami nieprawdziwie. Zarząd kolejowy dotychczas
ani bezpośrednio ani pośrednio nie prowadził
żadnych pertraktacji z panią Zeilerową.”

Z prowincji.

Mielec 4. lipca. (Orkan. — Pożar). Straszny
orkan połączony z gradobiciem nawiedził w dniu
1. lipca hm. powiat mielecki. Zniszczone zostały
w całym tego słowa znaczeniu wszystkie plony,
tak, że nawet w polach, gdzie przed półgodziną
bujwały piękne kłosa, nie pozostało jedno źdźbło
na świadectwo, że tu było zboże, czego bowiem
grad nie wyłukł, to straszna ulewa zamuliła.
Najwięcej zniszczone zostały gminy: Głiny małe,
Głiny wielkie, Sądkowa góra, Łysakówek, Czer-
min, Hohenbach, Trzyciana, Wola mielecka, Rze-
dzianowice, Podleszany i Golezów w których
rolnicy w jednej chwili stali się nędzarzami.

Do tego typu „zamachów” należy, według
relacji francuskich, zamach ostatni, nad którym
Europa już dawno przeszła do porządku dzien-
nego. Alieci redakcja „Świeta” innego jest zdania.
bo oto prezentuje z wielkim hałasem czytelnikom
swoim sensacyjny napis na sztylcie znalezio-
nym w krzakach i stwierdziwszy, Bóg wie
na jakich podstawach udział „anarchistów, pol-
skich” w zamachu, ogłasza „urbi et orbi, że
śledztwo sądowe odkryło „jawną tendencję po-
lityczną zloczynców, którzy grożą Faure'owi,
chcieli zerwać związek francusko-rosyjski.”
W dwuspaltowym artykule sięga „Świeta”,
do wspomnień dziejowych i stara się wykazać,
że sympatje polsko-francuskie istniały tylko
pozornie za rządów monarchicznych Francji,
lecz rwały się zawsze za rządów republikań-
skich; że Polacy odpłacali się czarną niewdzi-
cznością przyjacielom swoim; że wszelkie sym-
patje Francji dla Polaków są nieuzasadnione i
niepolityczne.
„W rzeczywistości — mówi „Świeta” — hi-

telegram ze Stanisławowa donosi, iż rze-
czożnawcy powołani do przeprowadzenia dowo-
du „ku wiecznej pamięci” orzekli, że przyczyną
zawalenia się mostu pod Kolumyją była vis
major. Mimo tego orzeczenia odpowiedzialność
z kolei nie spada, gdyż orzeczenie tyczy się tylko
mostu, ale nie postępowania kolei i wypuszcze-
nia z Kolumyji pociągu.
Paragraf 179 instrukcji XIX ruchu posta-
nawia (przeczytamy w dosłownym przekładzie):
„Zatrzymanie pociągu ze względu na bezpieczeństwo.
Przy zdarzających się nadzwyczajnych sto-
sunkach atmosferycznych, n. p. przy oberwaniu
się chmur i orkanach, których tego rodzaju
skutki, jak zasypianie toru żwirtem i piaskiem,
podmycie nasypów, przewrócone słupy telegra-
ficzne, mogą dać powód do nieszczęśliwych wy-
padków — wolno naczelnikowi stacji
rozważywszy wszystkie okoliczności, o r o z c z y ć,

!! Czas odnowić przedpłate !!
na
„DZIENNIK POLSKI”
który kosztuje:

We Lwowie: kwartalnie . zł. 4.50 ct.
miesięcznie . zł. 1.50 ct.
(Za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.)
Na prowincji: kwartalnie . zł. 6. — ct.
miesięcznie . zł. 2. — ct.
Zarazem należy odnowić przedpłate na

„BLUSZCZ”
We Lwowie: kwartalnie . zł. 1.50 ct.
miesięcznie . zł. —50 ct.
Na prowincji: kwartalnie . zł. 2.40 ct.
miesięcznie . zł. —80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskie-
go” na podstawie umowy zawartej
z wydawnictwem „Bluszczu” ma je-
dyne i wyłączne prawo dawania tego
tygodnika po zmniejszonej cenie.

KATEM.
POWIEŚĆ
Adama Krajewskiego.
(Ciąg dalszy).
Zosia śledziła bacznie ruchy matki i pa-
trząc na te zabiegi, dziewczę wstręt zbierał
prawdziwy. Gdyby mogła była udaremnić tę
już drugą frymarkę uczuciami siostry, byłaby
tego dokonała z pewnością. Ale co ona mogła
zrobić? Łaskę matki straciła, przynajmniej na
razie... a zresztą Julka sama tego małżeństwa
pragnęła.

częście ze stuknięciem klamki u drzwi od ku-
chni, pocisnął i on drugą, na której ręce trzy-
mał opartą i stanął naprzeciw Julki. Dziewczyna
krew cała zbiegła do serca i chwyciła się
ręką za poręcz kanapki. Ludwik z twarzą or-
dynarną i czerwona, pod wpływem wstrząsów
przeżytych przed chwilą, wydawał jej się bar-
dzo wstrętym i niemilym. Zakłopotanie wy-
krzywiło jego i tak niesympatyczne i grube
rysy i kto wie czy mimo całego przygotowania
się na rezultat jego odwiedzin, nie byłaby mu
w tej chwili wdzięczna, gdyby jej powiedział,
że jej nie chce. Mimowoli stanął jej przed
oczyma duszy młody, wysmukły i piękny Wasyl,
a wywołanie jego postaci związywało jeszcze
kontrast na niekorzyść Ludwika.

dziewczyny, przywrócił mu równowagę i przy-
pominał, po co tu przyszedł. Od towarzyszy
drugich słyszał, jak to się po formie oświadczyć
należało, skłonił się o tyle z gracją, o ile umiał i
potrafił i wybażnął:
— Panno Julciu...
Dziewczyna spuściła oczy ku ziemi i cze-
kała co dalej będzie. Ale Ludwik utknął na tych
dwa wyrazach, bo nie wiedział, w jaką właści-
wie formę ubrać oświadczenie. Byłby teraz rad
wiele pani Katarzynie, gdyby była się nagłe
zjawiła i dopowiedziała za niego resztę, ale Ka-
tarzyna nie głupia była się jawić, choć na pal-
cach przysunęła się do drzwi cichutko i sły-
szała, a raczej odgadywała, co się tam działo
za drzwiami.

ka, — ośmielona nieco widocznym zakłopotaniem
Ludwika.
Spojrzał na nią, a widząc ją lekko uśmiech-
niętą, nabral otuchy i odwagi.
— Gdybyś pani, panno Julciu zechciała
wyjść za mnie? — zapytał.
Zasmuślało jej w głowie od nawalu myśli.
A jednak trzeba było dać stanowczą odpowiedź.
Powinna była być na to przygotowana. —
Ludwik nie mówił już nic więcej, bo nie umiał
się zdobyć na więcej nad to co powiedział. Sam
to czuł dobrze, że śmiesznie byłoby jej prawić
coś o miłości, o przywiązaniu do niej; nie byłaby
mu przecież uwieryła, bo nawet i on sam w to
nie wierzył. Czekal tylko na jej odpowiedź.
Jej także nie mogły się przecisnąć słowa
przez gardło. Musiałaby ubrać w jakąś formę
odpowiedź na deklarację, a równie śmiesznie
by się jej to wydało, jak i odegranie roli na-
iwnego choć wyczonego dziewczęciem, któreby
konkurenta o odpowiedź do mamy wysłało. Nie
była już wcale dzieckiem naiwnym, ani panną
na wydaniu w właściwym tego słowa znaczeniu.
Zresztą oboje zbyt dobrze wiedzieli o tem, że
rzecz cała była już naprzód ułożoną i rozcho-
dziło się jedynie o formę.

oczyma rękę. Ludwik ze swej strony uczynił to
samo i nachyliwszy się, pocałował ją w rękę.
Prawdziwi kochankowie korzystaliby z pewno-
ścią z takiej chwili samotności i padłby sobie
w objęcia, a gorący pocałunek byłby niewątpli-
wie ważność takiej chwili przypieczetował; być
może, że nie byłby od tego teraz i Ludwik, ale
majestat ciężarnej kobiety nie pozwolił mu na
wykonanie tego zamiaru, któryby w gruncie
rzeczy nie był nie na miejscu i zupełnie wytlum-
aczonym.
Julka i Ludwik zrozumieli się; byli od tej
chwili narzeczonymi.
Sitecka przeczuła raczej niż domy-
ślała się, że młodzi są już po słowie i nie cze-
kała już dłużej, otworzyła drzwi i weszła do
pokoju. Ludwik nie wypuścił jeszcze dłoni dzie-
wczyny ze swojej, a wyraz twarzy obojga dawał
jej dostateczną rękojmię, że się sprawa dobrze
skończyła. Nie potrzebowała pytać o nic i u-
jąwszy głowę Ludwika w swe szerokie dłonie,
pocałowała go w czoło i tóż samo uczyniła
z Julką, potem otarła sobie oczy fartuchem
bo cała ta scena aż do leż ją poruszyła.
— Moje dzieci kochane — zaczęła i cięż-
ko siadła na kanapie. (Ciąg dalszy nastąpi).

gabinetu Badenego jest poważnie zachwiana i stanowczo twierdzą, że w jesieni (wymieniają nawet miesiąc wrzesień) Badeni ustąpi, a utworzenie gabinetu nowego powierzonym zostanie baronowi Gautschowi. Nowy gabinet według tej wersji składałby się z części z mężów wybitną rolę w polityce austriackiej zajmujących, po części z urzędników.

W niemieckim obozie przywiązują do tej nowej kombinacji gabinetu wielką nadzieję i wszelkim próbom nawiązania rokowań ugodowych sprzeciwiają się i dlatego, że w obozie tym mają wiedzieć stanowczo, iż to nowe ministerstwo natychmiast cofnie rozporządzenia językowe i będzie próbował Młodoczechów, a w razie potrzeby także czeską szlachtę feudalną w parlamencie zupełnie zizolować.

Niemcy utrzymują, iż nowy gabinet będzie mógł liczyć na poparcie całej lewicy, antysemitów, niemieckich konserwatystów i koła polskiego. Koła niemieckie wierzą także, że jeśli, w razie nowego układu rzeczy, przystąpi się do zmiany regulaminu w izbie, to zmianę tę łatwo będzie przeprowadzić i przez nią uniemożliwi się obstrukcję młodoczechów.

Dalszym następstwem tego nowego stanu rzeczy byłoby nawiązanie koalicji umiarkowanych stronnictw przeciw elementom skrajnym.

Doniesienia te — pisze dalej Wiener Allg. Ztg. — powtarzają, ale odnosimy się do nich z wielką rezerwą. To jednak dodać musimy, iż jednego wcale zrozumieć nie możemy. Baron Gautsch — jak wiadomo — w sprawie wydania rozporządzeń językowych brał żywy i wybitny udział, a dziś według powyższej przytoczonej relacji praskich, on właśnie miałby być tym, któryby się cofnął.

Do powyższych wywodów Wiener Allg. Ztg. musimy dodać kilka uwag. Owóż stanowczo jest wykluczonem, aby baron Gautsch w jakikolwiek sposób wpływał na rozszerzenie się pogłosek, które naprzód pojawiły się w prasie prowincjonalnej; źródła pogłosek tych szukać należy w pewnych, po za dzisiejszym gabinetem rozgrywających się intrigach.

Z drugiej strony w twierdzeniu, iż nowe wydanie koalicji (niezależniej pamięci) może liczyć bezwzględnie na poparcie koła polskiego, widzimy zachwałność, na określenie której brak nam dość ostrych słów. Wprawdzie wielkie bezholowie panujące w kole i ciągłe intrygi knute w jego wnętrzu doprowadziły koło do tego, że niejedną niemilą sobie rzecz znieść musi, ale utrzymywać, iż koło polskie, które dziś jest filarem słowiańskiej większości, gotowem jest jutro pójść z Niemcami w koalicję przeciw Słowia-

nom, to już jest przecież za silne i wymaga ostrego odparcia w tych dziennikach, które uchodzą za organa Koła polskiego.

Wiedeń 7. lipca. Rada gminna w Bodenbach uchwała zaprzęść wykonywania agend z poruczonego zakresu działania.

Wiedeń 7. lipca. Centralna komisja dla rewizji katastru gruntowego zakończyła wczoraj swe prace.

Cheb 7. lipca. Starostwo tutejsze zakazało odbycia wieceu wszechniemieckiego zwołanego ponownie na dzień 11. lipca b. r. do Chebu. W motywach pisze starostwo, iż wydaje swój zakaz dla tego, że zamierzony wiece ma mieć wybitny charakter demonstracyjny, przez co mogłoby być narażeniem na szwank bezpieczeństwo publiczne. W końcu oświadcza starostwo, iż stanowczo wystąpi przeciw każdemu zamiarowi demonstacji przeciw temu zakazowi.

Przeciw temu rozporządzeniu starostwa wniesiono rekurs.

Berlin 7. lipca. Tausch wniósł prośbę o spensjonowanie go. Śledztwo dyscyplinarne przeciw niemu się toczy.

Paryż 7. lipca. Parlament i senat przyznali kredyt na pokrycie kosztów podróży prezydenta do Petersburga.

W parlamencie socjaliści przemawiali przeciw temu wnioskowi, twierdząc, że rzeczpospolita francuska nie została utworzona na to, aby być uniozą służką tyranji i że pieniądze przeznaczone na podróż znacznie lepiej mogłaby Francja użyć na złagodzenie nędzy robotników francuskich.

Izba uznała wybór deputowanego z Brestu abbé Gayranda za nieważny, a to dlatego, że na wynik jego wpłynęła agitacja klerykałów, przekraczająca granice prawnie dozwolonej agitacji.

Rzym 7. lipca. Utrzymują tu, że niemiecki poseł w Madrycie, Radowitz, ma być następcą Bülowa w tutejszej niemieckiej ambasadzie.

Gmunden 7. lipca. Cesarz Franciszek Józef przybył tu dziś w odwiedziny do króla duńskiego. Na dworcu oczekiwał cesarza król. Obaj monarchowie serdecznie się przywitali. Miasto przybrane w odświętne szaty. Publiczność obu monarchów, przejeżdżających ulicami miasta, witała okrzykami.

Stambuł 7. lipca. Rosyjski poseł w Sztokholmie Zinowjew będzie mianowany następcą Nielidowa.

Wiedeń 7. lipca. W kościele św. Karola na Wiedniu. odbył się ślub ponia z krakowskiej piątej

kurji p. Ignacego Daszyńskiego, z panną Marią Paszkową, artystką dramatyczną. Na ślubie byli tylko najbliżsi przyjaciele państwa młodych.

Wiedeń 7. lipca. Adjukt sądu powiatowego Józef Karanowicz, w Stryju, został mianowany zastępcą prokuratora we Lwowie.

Wiedeń 7. lipca. N. fr. Presse zamieszcza sprawozdanie z interwju z p. Schlesingerem, przewodcą Niemców w Czechach. Owóż p. Schlesinger oświadczył, że Niemcy wezmą udział w żadnych konferencjach ugodowych dopóty, póki nie będą cofnięte rozporządzenia językowe. Również zapowiedział p. Schlesinger, iż Niemcy prawdopodobnie nie będą brali udziału w pracach sejmku czeskiego.

Praga 7. lipca. Zakaz wieceu ludowego w Chebie (Eger), do którego oddawna czyniono mnóstwo przygotowań, a który miał być kulminacyjnym punktem opozycji niemieckiej w Czechach, wywołał ogromne wrażenie. Dzienniki narodowo-niemieckie komentują zakaz w tonie nadzwyczaj rozdrażnionym.

Cheb (Eger) 7. lipca. Burmistrz tutejszy otrzymał od starostwa wezwanie, aby odwołał zaproszenia wystosowane do kilku tysięcy osób, ażeby wzięły udział w zwołanym na 11. lipca, a obecnie zakazanym wieceu niemieckim. Aranzjerowie bowiem wieceu chcieli obejść ustawę o stowarzyszeniach i zgromadzeniach w ten sposób, że przedstawiali je jako prywatne zebranie, w którym mogą wziąć udział jedynie zaproszone osoby. Takich zaproszeń jednak rozesłano kilka tysięcy. Owóż starostwo w motywach swego zakazu wychodzi z tego założenia, iż tego rodzaju tłumny wiece nie może być wcale uważany jako zebranie zaproszonych gości, a już ta okoliczność, że takie mnóstwo osób miało w niem wziąć udział, wskazuje na jego wybitnie demonstracyjny charakter.

Śniatyn 7. lipca. Wczoraj przybył do Śniatyna książę namiestnik z sekretarzem Fedorowiczem, po witany na dworcu bardzo solennie i serdecznie przez przedstawicieli wszystkich władz i licznie zebrane obywatelstwo okoliczne. Popołudniu zwiadał książę namiestnik w towarzystwie prezesa rady powiatowej Stefana Moysy gminy nad Czereziuszem położone, które wskutek ostatnich wywiewów znaczne szkody poniosły. Dziś odbywa ks. namiestnik lustrację starostwa, zwiadać będzie zakłady publiczne i udzielać audyencji, poczem wyjedzie w dalszą podróż lustracyjną.

Peszt 7. lipca. Żniwa odbywają w całym kraju spokojnie. W większej części komitatów podozili się robotnicy z właścicielami, tylko w komitach csongradzkim, pestżeńskim, szolneckim, beke-

skim i bacsbodrogskim pracują robotnicy sprowadzeni z innych okolic w liczbie przeszło 4000.

Wiedeń 7. lipca. Minister spraw zagranicznych hr. Goluchowski wyjeżdża tymi dniami do Francji po bawiącą tam żonę i razem z nią wróci do Wiednia.

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 7. lipca. Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę —, na jesień 8-80, na maj-czerwiec —, owies na wiosnę —, na jesień 5-82, na maj-czerwiec —, kukurudza na maj-czerwiec —, na lipiec-sierpień 4-53, na wrzesień-październik —, żyto na wiosnę —, żyto na jesień —, na maj-czerwiec 7-19, rzepak jesienny od — do —.

Spirytus. Od 16-40 do 16-50. Cukier. Cukier surowy loco Aussig od 11-45 do 11-50, loco Olomuniec od 10-60 do 10-70, loco Berno, lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od 10-70 do 10-80. Rafinada: l. loco Wiedeń od 34-— do 34-25, II. od 33-75 do 34-—. Koszki I. od 35-— do 35-25. Koszki II. od 34-75 do 35-—.

Nafta za 100 kilogram. kaukaska raf. bez belicz loco Tryest transito od 4-75 do 5-—, galicyjski stand. white loco Wiedeń od 16-25 do 16-50, przejrzysta od 17-— do 17-25. „Kaiserrol“ od 17-— do 17-50.

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 368 1/2, Weg Kredyty 398-—, Anglobanki 159-50, Wiedeński „Bankverein“ 259-50, Unjony —, Laenderbank 240-25, Sztacbanky —, Lombardy 81-50, Elbe thale 264-—, Kolej północno-zachodnia 256-—, Tytułowie 159-—, Rima 255-50, Alpiny 117-20, Renta majowa 102-10. Weg. renta koronowa 101-15, Losy tureckie 57-15. Marki niemieckie, 58-70.

Berlin 7. lipca. Giełda wczorajsza wieczorna: kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński tak zwane Wiener Parität). Kredyty 331-12 (368-28), Sztacbanky 149-75, (351-27), Lombardy 37-— (86-53), Disconto 206-50. Usposobienie mierne.

Frankfurt 7. lipca. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane cyfry oznaczają kurs porównawczy wiedeński tak zwane Wiener Parität). Kredyty 313-12 (368-28), Sztacbanky 297-87 (350-71), Lombardy 99-70, (117-50), Laura 161-90, Harpener 184-55, Disconto 206-30 Usposobienie słabe.

Przyjechali do Lwowa.

dnia 7 lipca 1897 r. HOTEL ZORZA W. Barański z Doliny. Dr. M. Fedorowicz z Truskawca. B. Rozwadowski z Turówki. W. Zeleni z Pogorzyc. M. Wilroms z Krakowa. R. Schuel z Pasieczny.

HOTEL IMPERIAL ulica Trzeciego Maja 1. 3 pierwszorzędny hotel restauracja i kawiarnia. M. hr. Fredro z Wybranówki. K. hr. Hardenberg z Kolomyi. A. Swiderski z Krakowa. A. Kreidl z Pragi. Dr. L. Caro z Krosna. A. Jędrzejowicz z Jasionka. M. Smoleński ze Skalatu.

Nadesłane.

(Rubryka ta nie pochodzi od redakcji, która też nie bierze na siebie żadnej za nią odpowiedzialności).

Haweloki i płaszcze gumowe nieprzemakalne po cenie 9, 9-50, 10, 11, 12 do 50 zł.

połącza magazyn: Motylewski i Krzyszkowski Lwów plac Marjański nr. 6.

Zadziwiająco niskie są ceny wszelkich papierów i przyborów kancelaryjnych, oraz towarów wchodzących w zakres palenia w nowo otwartym sklepie S. W. Niemojowskiego. Lwów, plac Marjański 8. Proszę łaskawie przekazać się, że najniższemu źródłem zakupu jest powyższy sklep. Cenniki na żądanie franco.

Lekarz chorób kobiecych i skruszer Dr. Leopold Schellenberg ordynuje przy ulicy Kopernika p. 1. 22, od 3. do 5. popoł. Dla ubogich od 9. do 10. przed poł. bezpłatnie.

Specjalista chorób uszu, nosa, gardła i krtań Dr. Zygmunt Spalke ordynuje od godziny 11-12 i od 3-5, Grodzickiej 1. 4. I. piętro. 1802 1-2

Płaszcze damskie nieprzemakalne. Rękawiczki angielskie (sport) poleca: Marcin Müller plac Halicki liczba 14, obok Banku hipotecznego.

Podziękowanie. Po bolesnej stracie naszej najukochańszej córki i siostry. Emilji Rottarówny, nauczycielki ludowej, zmarłej w Drohobycz, poczynamy się do obowiązku złożyć publiczne serdeczne podziękowanie Janie Wielmożnemu Panu Hrabiemu Stanisławowi Józefowi Juczyńskiemu, Wieniemu księdzu kanonikowi Józefowi Bule i Jego zacnej lebnemu księdzu Włodzimierzowi Bule i Jego zacnej małżonce, ks. Włoc. Dyjakowskiemu, ks. Stefanowi Dunarowiczowi, ks. Józefowi Zwiszy, ks. Stefanowi Dunarowiczowi, Wielmożnym Panstwu Janom Zaleskimi, Skoroburam, Drohobycz; całemu okoliczemu Nauczycielstwu, burm. Drohobycz i wogóle wszystkim, którzy tak w czasie ciężkiej słabości otaczali zmarłą współczuciem i wszelki wyraz niezwykłą opieką i pomocą moralną i materialną, jak również przy oddaniu jej ostatniej posługi posmiertnej z podziwianą godną ułudnością i bezinteresownością zajęli się tak wspaniałym i przedchodzącym wszelkie nasze marzenie pogrzebem, który to objaw prawdziwie szczerego żalu był i pozostanie dla nas jedynym ukochaniem bola po tak ciężkiej stracie. Za to i za Wasze gorące słowa pociechy całym sercem Bóg zapłać! Marja Rottar z rodziną.

DROBNE OGŁOSZENIA

Doniesienia rozmaite po 1/2 centa od wyrazu.

Włocze: Winogrona, Banany, Brzoskwinie, Morele, Gruzki, Rengloty, Czeresnie, Wiśnie, poleca handel Alberta Szkworona we Lwowie 835

Korzystny interes dla pośredników sprzedających domy Ziolona 6, drzwi 7.

Francuzka poszukuje lekcji. Biuro Gazet i Olszewskiego, Lwów, 14. Z. 627

Notariusz w Malozu poszukuje kandydata notarialnego. Udzieleni do substytucji mają pierwszeństwo. 608

Poszukuje się apteki z większym obrotem do wydzierżawienia od 1. Października 1897. Zgłoszenia dla p. K. przyjmijcie apteka w Dobczycach. 610

Apteka w Zaleszczykach poszukuje na tychmiast rutynowanego i dobrze poleconego magistra farmacji. S. Kajetanowicz. 146

Akademik z dobrego rutynu poszukuje lekcji na wsi. Zgłoszenia w administracji „Dziennika Polskiego“. 146

OLDENBURGI 20 krów prawie wszystkie cienne jest do sprzedania razem lub częściowo Wolica poczta Krukienice.

pożyczki 7.000 złr. na dużą kamienicę wartości 40.000 złr. po pożyczce bankowej 11.000 złr. kto udzieli. Wiadomość w kancelarii adwokata dr. Alojzego Krausa, plac Marjański 7, nad handlem Szkworona.

C. k. notariusz w Przemysłu Sabln Budzynyński poszukuje kandydata notarialnego ukwalifikowanego do substytucji od 1. października najpóźniej od 1. listopada r. b. 625

W zawodzie aptekarskim stosunki są tak straszne, że młodzież wstępująca do zawodu tego, nietylko że nie ma żadnych widoków ale nadto skazana jest na wieczną zależność i niedolę. Wobec tego ostrzegają magistrów farmacji przed wstępowaniem do zawodu aptekarskiego.

Rękawicznik i bandażysta Józef Czernicki przedtem G. Wichner przeniósł swój skład wyrobów rękawiczników i bandaży pod 1. 21 Bynok obok p. Dymeta oznaczony i uwiadamia Wysoką Szlachtę i Sz. P. T. Publiczność, że zawód prowadzi nadal wraz z dziećmi również rękawicznikiem z Warszawy pod firmą: Józef Czernicki i Michał Olszewski, która poleca rękawiczki, birety, obójczyki, garnitury jelenie, przybory do szermierki, poduszki skórzane, czapki i oprawy wszelkich haftów własnych wyrobów jak również gorsety w wielkim wyborze i wszelką galanterię po cenach możliwie najniższych. 1236 1-22

Tylko panowie!

Otrzymają za nadesłaniem 60 ct. (także w markach) 49 interesujących sensacyjnych zdjęć momentalne 88 sztuk zhr. 1, 136 sztuk zhr. 1.40 franco od K. Feltha. Berlin N. O. 18 692 1-2

Plinie poszukujemy zdolnego fachowca do sprzedaży maszyn parowych stolarskich, cegielnianych, tartacznych i t. p. Dostatnia plac i tantjema. Zgłoszenia K. 27. do biura dziennika 1658 ków i ogłoszeń Plohna. 1-1

WYROBY SPECYALNE PARFUMERYA AUX VIOLETTES DE PARME ED. PINAUD Wydo. Aux Violettes de Parme Koszty dla czołk. Aux Violettes de Parme Waga sztalowa... Aux Violettes de Parme Pomada. Aux Violettes de Parme Olejek. Aux Violettes de Parme Puder ryżowy... Aux Violettes de Parme Kosztyki. Aux Violettes de Parme 37, Boule de Strasbourg, 37

Dobra Wisniowczyk i Kotuzów w Starostwie Podhajeckim położone, są razem, lub osobno do wydzierżawienia, a mianowicie dobra Wisniowczyk od 1. kwietnia 1898 r., a dobra Kotuzów od 24. czerwca 1898 r. W dobrach Wisniowczyk może być ewentualnie kosztem właściciela postawiona gorzelnia. Blizszych warunków udzieli p. Andrzej Zbyszewski, agent Krakowskiego Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Podhajeckich zanieszkaty. 1669 1-4

Do desinfekcji! Pomieszkan, stajen, obdr i t. p. Kwas karbolowy surowy, Kwas karbolowy biały w kryształach, Woda karbolowa, Siarczan żelaza, Wapno fenolowe, Wapno karbolowe, Wapno chlorowe, polecają po cenach wyjątkowo niskich J. Friedrich i A. Beacock Lwów, ul. Hetmańska 1. 4, (obok cukierni Wgo p. Grossa).

ZAKŁAD WODOLECZNICZY Dra IGNACEGO MAZANKA w Sassowie koło Zloczowa. Otwarty od 1. Maja 1897 przez cały rok. Blizszych wiadomości udzieli Zarząd.

O. Fritze'go olejno bursztynowy lakier jest uznany jako najlepszy do lakierowania podłóg. Nieprześciętny w trwałości, wydatności i polysku. Wysecha pod gwarancją za 6 godzin. Wyłączny skład dla Lwowa u firmy J. Friedrich i A. Beacock 1667 Ul. Hetmańska 1. 4. 1-2

224 1-4 Wypalone na korku: BILINER SAUERBRUNN. Naturalna BILINSKA SZCZAWA silny zdroj sodowy (w 10.000 częściach 33-1951 części podw. węglanu sody). Oddawna znane źródło lecznicze. Znakomity, dyetetyczny i orzeźwiający napój. Składy we wszystkich handlach wód mineralnych.

Najstłniejszy, najwyżej położony zdroj stalowy na lądzie stałym, najodpowiedniejszy zakład hydropatyczny Europy wschodniej przy ujściu Dorny do Złotej Bystrzycy. Sezon od 1. czerwca do 30. wrzesnia. Na ośmiatniej stacji kolejowej Kimpolung liczne okazje przy każdym pociągu. Wyceczki do rumuńskich i węgierskich okolic wożem, koniami i tratwą. DORNA, Bukowina. W nowym pomnikowym domu zdrojowym wydaję się wedle najnowszej metody kąpieli mineralne, stalowe, szlamowe, słodowe, solankowe i rosnowe. Wedle wymogów nauki urządzony dział hydropatyczny na służbę wyszkoloną w klinice prof. Winternitza; kuracja mleczna i żelazna. Prospekta przez Zarząd zdroju. Zapytania do lekarza zdrojowego i kąpielowego Dra Artura Loebel. 576 1-2

KLYTHIA DLA UTRZYMANIA SKÓRY UPIĘKSZENIE i WYDELIKATNIENIE CERY Najbardziej elegancki puder toaletowy, barowy i salonowy biały, różowy albo złoty. Chemicznie analizowany i uznany przez PP. J. J. POHLA, C. K. PROFESORA WE WIEDNIU. Pismu z uznaniem z najlepszych sfer dołączone są do każdej puski od Gottleba Taussig. C. k. Nadwornego dostawcy i fabrykanta delikatnych mydeł toaletowych. SKŁAD GŁÓWNY PERFUMERYI: WE WIEDNIU, I. WOLLZEILE Nr. 3. S. Ruckera apt., Jana Dziewonskiego, Stanisława Gabriela, Alojzego Hubera, Kauczyńskiego i Oberskiego, Ludwika Włodka, O. T. Wincklera i Syna; w Tarnowie: Moritz Fleischer junior; w Przemysłu: M. Bartschan, Adolf Spachner, Leon Merkel i we wielu aptekach, perfumeryach i drogeriach.

O 25% TANIEJ NIŻ WE WIEDNIU! DOSTARCZA WSKAZKIE KAUCZUKOWE DRUKARNE CZCIONKOWE PIERSZY GAL. ZAKŁAD RYTOWNICZY, WARSZATA DLA WYROBÓW Z METALU, LANCYCH NAPISÓW, MALARSTWA SZYLDÓW i FABR. STAMPILUJ KAUCZUKOWYCH. HENRYK SCHAPIRA LWÓW UL. KOPERNIKA L. 3. Cenniki na żądanie gratis i franco.

Od dawien dawna ze swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą HERBATĘ ROSYJSKĄ ze zbioru majowego amatorom tejże poleca HANDEL W. ADAMOWICZA W BRODACH na pograniczu rosyjskiem. 1 funt „Familijny“ bardzo dobr. 1.40 1 funt „Wielkiego do Bookan“ do sygn. spak. 2.50 1 funt „Imperial“ naturalny w oryginal. opakowan. 3.50 1 funt Wysłowek z najlepszym herbat kwiatow. 1.20 Zakomita KAWA „CEYLON“ franco 5 kilo 5.50

Uzdrowisko BADEN pod Wiedniem. Ziemiasto-solankowy zdroj siarczany (13 term od 25-36° Celsiusza). Używanie kąpieli przez rok cały. Kuracje terenowe. Sezon letni od 1. Maja do 15. Października. Frekwencja w roku 1896: 22.180 osób. Kąpiele tego w czarnym krajobrazie położonego miasa termowego, urządzone są z całym komfortem i odpowiednio do celu. Publiczności daje się przez nowy dom zdrojowy ze swemi wielkimi, przepięknymi salami do koncertów, oświetlenia, koncertacji i restauracyjnymi oraz przepięknymi salami do koncertów, halą do pływania, znakomity teatr letni, salami do gry, telefon miejski, nowa hala do pływania, znakomity teatr letni, wyspigi, koncerty i reminiory, oraz inne urządzenia — wszelkie wygody ogrody, koleje elektryczne i inne urządzenia — wszelkie wygody uzdrowiska światowego. Kąpiele zdrojowe jest pod osobitem przewodnictwem kapelmistrza Karola Komzaka. Baden zaopatrzone jest również w najlepszą wodę do picia z wiedeńskiego wodociągu górskiego i w znacznej części elektrycznie oświetlone. Służba Boża: katolicka, ewangelicka, izraelska. Blizsze objaśnienia i prospekty darmo przez E. & J. STROMENGER Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

C. i k. dostawcy nadworni Lwów, ul. Karola Ludwika 5. Największy i najtańszy skład powozów w Galicji utrzymuje bezustannie obfity wybór wszelkich gatunków ekwipaży ze słynnej fabryki nesseldorfskiej, przedtem Schustala i Spółki. Tarantasy i wozy własnego wyrobu. Jako nowość polecamy oryginalne z Ameryki sprowadzone lekkie pojazdy. Urupię własnego wyrobu, jakaję wszelkie przybory siodlarsko-rymarskie.

HANDEL HERBATY CHIŃSKO-ROSYJSKIEJ EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10, poleca najlepsze gatunki HERBATĘ KAWY zbioru majowego 1/2 kl. Cengo zł. 1-60 Souheng czarna, 2-— zbior majowy 3-— Kaysow czarna 4-— Melange de Londen 4-— Wysłowki herbatiane 1-30 Wysłowki z najlepszych herbat 1-60

